（万元）

调整后拟

使用募集

资金

（万元）

其中：拟

使用超募

资金

（万元）

扩建厂

房项目

植 脂 奶

油 扩 产

建 设 项

目

未 来 食

品 智 能

工 厂 及

研 发 中

心 建 设

项目

奶油扩产

和升级建

设项目

6,263.00 32,816.00 32,816.00 26,247.21

果酱、

巧克力

扩产建

设项目

果酱扩产

和升级建

设项目

7,839.00 9,919.00 9,919.00 1,749.20

冷冻甜

点工厂

建设项

目

冷冻烘焙

工厂建设

项目

9,960.00 10,906.00 10,906.00 459.70

科技研

发中心

建设项

目

科技研发

中心建设

项目

5,026.00 20,730.00 20,730.00 12,146.33

冷藏库

建设项

目

冷藏库建

设项目
8,953.00 13,391.00 6,018.53 -

合计 38,041.00 87,762.00 80,389.53 40,602.44

上述募投项目建设周期为 2023 年 1 月至 2024 年 12 月，建设期 2 年。

四、本次部分募投项目拟延期、变更概况

上海海融食品科技股份有限公司于2024年9月30日召开第三届董事会第十九

次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议

案》，同意公司“奶油扩产和升级建设项目”在实施主体、实施地点及投资规模

不发生变更的情况下，将该项目达到预定可使用状态时间进行延期。该议案不涉

及募集资金用途变更，在董事会审批范围内，无需提交公司股东会审议。

同时，公司于2024年9月30日召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事

会第十六次会议，审议通过了《关于部分募投项目变更的议案》，同意变更“果

酱扩产和升级建设项目”“冷冻烘焙工厂建设项目”“科技研发中心建设项目”

“冷藏库建设项目”的投资总额及项目达到预定可使用状态时间。该议案尚需提

交股东会审议。

部分募投项目具体变更及延期情况如下：

项目 变更前 变更后

序

号

募投项目建设

名称

项目建设投

资总额

（万元）

其中使用募

集资金

（万元）

原计划完成

时间

项目建设投

资总额

（万元）

其中使用募

集资金

（万元）

变更后计

划完成时

间

1
奶油扩产和升

级建设项目
32,816.00 32,816.00 2024/12/31 32,816.00 32,816.00 2025/6/30

2
果酱扩产和升

级建设项目
9,919.00 9,919.00 2024/12/31 4,573.10 4,573.10 2025/6/30

3
冷冻烘焙工厂

建设项目
10,906.00 10,906.00 2024/12/31 4,573.10 4,573.10 2025/6/30

4
科技研发中心

建设项目
20,730.00 20,730.00 2024/12/31 11,902.43 11,902.43 2025/6/30

5
冷藏库建设项

目
13,391.00 6,018.53 2024/12/31 11,443.27 11,443.27 2025/6/30

合计 87,762.00 80,389.53  65,307.90 65,307.90

本次部分募投项目变更后，公司募投项目建设投资总额为65,307.90万元，较

变更前募投项目建设投资总额减少22,454.10万元。其中，使用募集资金65,307.90

万元，较变更前减少15,081.63万元，上述减少的募集资金将划转回至公司超募资

金专户。

本次部分募投项目变更事项不构成关联交易。

五、部分募投项目延期的具体情况及对公司的影响

（一）本次拟延期的募投项目投资进度

截至2024年6月30日，本次拟延期的募投项目投资进度如下：

项目名称

项目建设投资

总额

（万元）

其中使用募

集资金

（万元）

截至 2024 年 6

月 30 日项目

已签约总额

（万元）

截至 2024 年 6

月 30 日已投入

募集资金总额

（万元）

奶油扩产和升级建

设项目
32,816.00 32,816.00 27,012.47  11,114.00

果酱扩产和升级建

设项目
9,919.00 9,919.00  4,573.10  1,475.71